ditionem; Cic. *Verr.* 2. 134 *Timarchiden ad eius libidines . . . natum atque aptum fuisse*; *Fam.* 13. 16. 1 *ad eius optima studia r̄chementr aptus*; *Ps. Tib.* 4. 63 (*Pan. Messalae*) (*Circe*) *apta . . . mutare*; *Ov. M.* 14. 765 *formas deus aptus in omnes*; *Liv.* 38. 21. 7 *genus pugnae in quod minime apti sunt*; 2. 23. 15 *Servilius, lenioribus remediis aptior*; *Tac. A.* 5. 2 *aptus adliendi feminarum animis*. Strong enough to bear a thing, a match for it: *Hor.* 1. S. 3. 29 *minus aptus acutis Naribus horum hominum*; so *Ps. Acron*, who says *ne possit deridentium urbanitatem . . . sustinere*; 1. *Epist.* 20. 24 *solibus aptum*; so in medicine, *Celsus* 2. 12 *ut aptus tali curationi sit*; 7. 14 *tali curationi neque infans neque aut robustis annis aut senex aptus est*. (b) Of things, fit: *Lucr.* 6. 961 *rebus sint omnibus apta*; *Caes. C.* 1. 30 *omnia sibi esse ad bellum apta ac parata*; 2. 37 *castra ad bellum ducendum aptissima*; 3. 1 *hoc ad debitorum tuendam exis-timationem esse aptissimum*; so *Cic. passim* with *ad* and with *dat.*; *Ov. A. A.* 1. 10 *aetas mollis et apta regi*; *Her.* 3. 70 *est mihi quae lanas molliat apta manus*. (c) With dat. of person; suited to: *Caes. G.* 3. 13 *reliqua pro loci natura . . . illis essent aptiora et accommodatiora*; *Cic. Phil.* 3. 24 *provincia quae cuique apta erat*; *Tull.* 18 *arma quae cuique habilia atque apta essent*; *Liv.* 32. 17. 12 *aptius hosti genus armorum pugnaque*; and often elsewhere in Lat. (d) Especially in Medicine, of remedies and treatment (see *Düntze* in the *Neue Jahrbücher*, 1876, vols. 113, 114, p. 6). (a) Abs., *Cels. 6. 7. 2 apta compositio est*; 1. 3 *omnibus fatigatis aptum est cibum sumere*. (β) With dat.: *Cels. 2. 33 quae his morbis apta sunt*; 2. 24 *stomacho apta sunt*; and so elsewhere; with *ad*, *Cels. 5. 20*, 5. 18. 1. (γ) With dat., of the result to be produced: *Cels. 2. 32 somno aptum est papaver*; and so elsewhere.

Āpōcha, -ae (*ἀποχή*). a receipt or acknowledgment of payment: *C. I. L. 6. 1785* (Rome, 400 A. D.) *apoca, apocis*; and in legal Latin.

Āpōcho, -ās (*apochā*), to exact money for goods (so *Dirksen* explains it): *Cod. Theod.* 11. 2. 1, 8; 11. 30. 1; 14. 5. 15.

Āpōchyma, -ātis (*ἀπόχυμα*), pitch scraped off the hulls of ships: *Veget. Vet.* 3. 54 al.

Āpōclisis, acc. -in (*ἀπόκλισις*), a diversion or turning aside of an argument: *Charis.* p. 286 K.

Āpōcūlo, -ās (? *ăbōcūlo*), to put out of sight: *Petron.* 62 *apoculamus nos*; 67 *ego me apoculo*.